Gallinas & anseres sic farcito.

GAllinas, et anseres sic farcito. Gallinas teneras, que primum parient, concludat, polline, uel farina ordea conspersa turundas faciat. eas in aquam intinguat, in os indat. paulatim quotidie addat. ex gula confideret, quod satis fiet. Bis in die farciat, et meridie bibere dato, nec plus aqua sita fiet horam unam. Eodem modo anserem aliit, nisi prius dato bibere, et bis in die bis escam.

Palumbum recentem sic farcito.

Palumbum recentem ut prensus erit, ei fabam coctam tostam primum dato. ex ore in eius os inflato item c 5 aquam.

aquam. Hoc dies v i i . facito. Postea fibam fresam puram, & far purum facito, & fabæ tertia pars ut inferue- scat. cum far inspiat, puriter facito, & coquito bene. id ubi excoxis depsto bene, oleo manum unguito. pri- mum pusillum, postea magis depses, oleo tangito, depsti- toq; dum poteris facere turundas, ex aqua dato, escam temperato.

Aream sic facio.

Aream sic facio. Locum ubi facies confodito, postea amurca conspergito bene, finitoq; combibat. Postea comminuito glebas bene. Deinde coequato, & pauculis uerberato. Postea denuo amurca conspergito, finitoq; are- scat. Si ita feceris, neque fornūcæ nocebunt, neque herbe nascentur.

Frumento ne curculio noceat.

Frumento ne noceat curculio, neu mures tangant, lu- tum de amurca facito, palearum paulum addito, finito macerescant bene, & subigitu bene, eo granarium to- tum oblinito crasso luto, postea conspergito, amurca o- mne, quod lutaueris. Vbi aruerit, eo frumentum refrige- ratum condito, curculio non nocebit.

Olea si fructum non fert, ablaqueato. Postea stramen

ta circumponito. Postea amurcam cum aqua commi- sceto aquas partes. Deinde ad oleâ circufundito, ad arbo- rem maximâ urnam commixti sat est. Ad minores arbores pro ratione indito. Et idē hoc si facies ad arbores feraces, & quoq; meliores fient. Ad eas stramenta ne addideris.

Fici uti grossos teneant.

Fici uti grossos teneant, facito omnia, quo modo olea, & hoc amplius, cum uer adpetet, terram adaggerato bene

bene. Si ita feceris, & grossi non cadent, & fici scabre non fient, & multo fraciiores erunt.

Conuoluolus in uinea ne fiet.

Conuoluulus in uinea ne fiet, amurcam condito, pu- ram bene facito, in uas abeneum indito congios ii. postea igni leni coquito, rudicula agitato crebro usque- adeo, dum fiat tam crassum, quām mel. Postea sumito bi- tumanis tertiarū, & sulfuris quartariū. Cōterito in mor- tario seorsum utrunque. Postea infriato quām minutissime in amurcam caldam, & simul rudicula misceto, & denuo coquito sub dio. Nam si in tecto coquas, cum bi- tumen, & sulfur additum est, excandescet. Vbi erit tam crassum, quām uiscum, finito frigescat. Hoc uitem circum- caput, & sub brachia unguito, conuoluulus non na- setur.

Oues ne scabré fiant.

Oves ne scabré fiant, amurcam condito, puram bene facito, aquā ubi lupinus deferuerit, & faciem de ui- no bono inter se omnia commisceto pariter. Postea cum detunderis, unguito totas, finito biduum, aut triduum cō- fident. Deinde lauito in mari, si aquam marinam non habebis, facito aquam salsam, ea lauito. Si hæc sic feceris, neque scabré fient, & lanæ plus, & meliora habebunt, & ricini non erunt molesti. Eodem in omnes quadrupe- des utito, si scabré erunt.

Amurca axem unguito.

Amurca decocta axem unguito, & lora, & calcia- menta, & coria omnia, meliora facies.

Vestimenta ne tineæ tangant.

Vestimenta ne tineæ tangant, amurcam decoquito ad dimidium, ea unguito fundum arce, & extrin- secus

scus, & pedes, & angulos. Vbi ea adaruerit, uestimenta condito. Si ita feceris, tincæ non nocent. Et item lignæam suppellectilem omnem si unguis, non putescet, et cum ea terteris, splendidior fiet. Item ahenea omnia unguis, sed prius extergeto bene. Postea cum unixeris, cum uti uoles, extergeto, splendidior erit, & aerugo non erit molestia.

Fici aridæ ne integræ sint.

Fici aridæ si uoles ut integræ sint, in uas fictile condito. id amurca decocta unguito.

Oleum si in metretam addes.

Oleum si in metretam nouam inditus eris, amurca ita uti est cruda prius colluito, agitatoq; diu, ut bene combibat. Id si feceris, metreta oleum non bibet, & oleum melius faciet, & ipsa metreta firmior erit.

Virgas murteas uti serues,
item aliud genus.

Virgas murteas si uoles cum bacis seruare, & item aliud genus quod uis, & si ramulos fculculos uoles cum folijs, inter se alligato, fasciculos facito, eos in amurcam demittito, supra stet amurca facito. Sed ea, quæ demissurus eris, sumito paulo acerbiora. Vas, quo condideris, oblinito planè.

Sibouem aut aliam quadrupedem
serpens momorderit.

Si bouem, aut aliam quam uis quadrupedem serpens momorderit Melanthij catabulum, quod medici uocant smyrneum, conterito in uini ueteris hemina. Id per nares indito, & ad ipsum morsum sterlus suillum apponito. Et idem hoc (si uetus uenerit) homini facito.

Boues uti ualeant.

Boues

Boues uti ualeant, & curati bene sient, & qui fasti dient cibum, uti magis cupide appetant, pabulum, quod dabis, amurca spargito, primo paululum, dum consuecant, postea magis, & dato rarèter bibere, cōmixtam cum aqua æquabiliter quarto, quinto quoque die. hoc sic facies, ita boues & corpore curatiores erunt, & morbus aberit.

Vinum familiæ per hiemem qui utatur.

Vinum familiæ per hiemem qui utatur. Musti quadratalia x. in dolium indito, aceti acris quadratalia ii. Eodē infundito sapæ quadrantalia duo, aquæ dulcis quadrantalia l. Hæc ruidem scito ter in die, dies v. continuos. Eo addito aquæ marine ueteris sextarios lxiii. & operculū in dolium imponito, & oblinito dies x. Hoc uinum durabit tibi usq; ad solstitiū. Siquid superfluerit post solstitium, acetum acerrimum, & pulcherrimum erit.